
 

 

ROZPIS 
 

Krajského kola Přeboru škol v orientačním běhu 
 

2025 
 

 

      

  Partneři: 
                                                                                                                                       

Pořádající orgán: Jihočeský krajský svaz ČSOS 

Pořádající subjekt: TJ OB České Budějovice z.s. www.tjobcb.cz, info@tjobcb.cz 

Datum a čas: 30.4.2025, prezentace 9:30-10:00, start prvního závodníka 10:30 

Místo konání: České Budějovice 

Prostor závodu Výstaviště České Budějovice 

Centrum závodu: Výstaviště České Budějovice, Pavilon H 

Typ závodu  Denní závod jednotlivců – sprint, s pevným pořadím kontrol a s intervalovým startem 

Časový limit: 45 minut, předpokládaný čas vítěze u všech kategorií 15 minut  

Kategorie: http://krob.eso9.cz/Pages/PreborSkol/Kategorie.aspx 
V dané kategorii mohou startovat žáci příslušného ročníku. 
Závodníci nemohou startovat ve vyšší věkové kategorii !!! 
(D = dívky, H = hoši), T bez rozlišení věku a pohlaví 

Mladší děti: D3, H3: 1. – 3. ročník ZŠ 

Starší děti: D5, H5: 4. – 5. ročník ZŠ 

Mladší žactvo: D7, H7: 6. – 7. ročník ZŠ,  
prima a sekunda osmiletých gymnázií 

Starší žactvo: D9, H9: 8. – 9. ročník ZŠ, 
tercie a kvarta osmiletých gymnázií, prima a sekunda šestiletých gymnázií 

Studenti: DS, HS: 1. – 4. ročník středních škol,  
kvinta až oktáva osmiletých gymnázií, tercie až sexta šestiletých gymnázií 

Ostatní: T: učitelé, školní doprovod, ostatní zájemci o účast 

Omezení účasti: Do každé kategorie může škola přihlásit nejvíce 5 žáků (v případě většího zájmu jen se 
souhlasem pořadatele a nad rámec soutěže – uveďte v přihlášce). Každé družstvo vede  
1 vedoucí starší 18 let pověřený ředitelstvím příslušné školy. 

Přihlášky Do 18.4.2025 prosíme o zaslání seznamu závodníků (příjmení, jméno, rok narození, třída, 
kategorie, číslo SI čipu/žádost o zapůjčení SI čipu) na přiloženém .xls formuláři vyplněném 

http://www.tjobcb.cz/
mailto:info@tjobcb.cz
http://krob.eso9.cz/Pages/PreborSkol/Kategorie.aspx


elektronicky na emailovou adresu info@tjobcb.cz. 
Vklady se neplatí.  

Pravidla Soutěží se podle platných pravidel orientačního běhu:  

https://www.orientacnibeh.cz/upload/dokumenty/sekce-ob/pravidla-ob-2021.pdf 

Mapa: Výstaviště ODM 2024, 1 : 4 000, e = 2 m, formát A4, autor Filip Hulec, mapový klíč ISSprOM 
2019-2, revize 4/2025, mapa bude vodovzdorně upravena (pretex) 

Popis terénu: Areál Výstaviště - otevřené zpevněné i nezpevněné plochy, samostatně stojící pavilony. Závod 
probíhá za provozu Výstaviště a po celou dobu závodu zde bude probíhat školní soutěž 
zdravotníků, kterou nelze narušovat hlukem a přítomností jiných osob. Místa s jejich nejvyšší 
koncentrací budou v mapě vyznačeny značkou 714.0 – Dočasná stavba nebo uzavřená oblast 
(světle fialová plocha). Do těchto oblastí je zakázáno během závodu vstupovat. Tratě jsou 
vedeny tak, aby se těmto oblastem v co největší míře vyhnuly. V okolí těchto lokalit se také dá 
očekávat zvýšená hustota návštěvníků. 

Označování kontrol: Bude použit elektronický systém SportIdent (SI) s kontaktním ražením (tj. kontroly nebudou 
nastaveny na bezkontaktní ražení) - označování kontrol bude probíhat pomocí čipů. Ve 
startovním koridoru je závodník povinen provést vymazání čipu a kontrolu vymazání. Při 
poruše elektronického ražení označí závodník průchod kontrolou do mapy klasickými 
kleštěmi, mapu pak odevzdá v cíli rozhodčímu ke kontrole. Po doběhu do cíle je závodník 
povinen nechat si vyčíst čip i v případě, že závod nedokončí. Pořadatel zapůjčí čip 
závodníkům, kteří svůj čip nevlastní a požadavek na zapůjčení uvedou v přihlášce. Ztráta 
zapůjčeného čipu bude pokutována částkou 1000 Kč. Zároveň žádáme školy, aby se ve 
spolupráci s místními oddíly orientačního běhu snažily své závodníky čipy vybavit. 

Hodnocení: V soutěži družstev bodují v každé kategorii vždy dva nejlepší závodníci dané školy. Body se 
přidělují podle počtu zúčastněných družstev škol krát 2 (znamená to, že v případě 12 
družstev se prvnímu v kategorii přidělí 24 bodů a dalšímu o bod méně). Třetí, čtvrtý a pátý 
závodník družstva již body nezískávají a ani je „neberou” ostatním. Body se přidělují pro 
každou kategorii zvlášť a poté se sečtou body, které získala škola v jednotlivých kategoriích. 
V případě rovnosti bodů v soutěži družstev rozhoduje o pořadí nižší součet časů bodujících 
členů družstva. 
Body se do soutěže družstev sčítají takto: 
pro kategorie D3 + H3 
pro kategorie D5 + H5  
pro kategorie D7 + H7 + D9 + H9, vítězná škola postupuje do celostátního kola 
pro kategorie DS + HS, vítězná škola postupuje do celostátního kola 

Vítězové jednotlivců se vyhlašují samostatně v jednotlivých kategoriích. 

viz též http://krob.eso9.cz/Pages/PreborSkol/Pravidla.aspx 

Doprava: Do areálu Výstaviště k centru závodu v pavilonu H bude pro závodníky možné vstupovat 
výhradně bránou č. 3 z křižovatky ulic U Výstaviště a Čajkovského po trase značené od 
zastávky MHD U Parku zelenobílými fáborky. Vstupovat do areálu jinými vchody  
a odbočovat ze značené trasy v areálu Výstaviště není přípustné, protože je to závodní 
prostor. 

Vlastní (auto): V místě shromaždiště nelze parkovat, osobní automobily zaparkujte buď na 
vyhrazeném parkovišti u nákupního centra Kaufland nebo na parkovišti Na Dlouhé louce (vše 
za poplatek), případně na parkovišti u nákupního centra Tesco v ul. Boreckého (bezplatně). 

https://www.orientacnibeh.cz/upload/dokumenty/sekce-ob/pravidla-ob-2021.pdf
http://krob.eso9.cz/Pages/PreborSkol/Pravidla.aspx


Bus: Nejbližší zastávka meziměstské dopravy – České Budějovice, U zelené ratolesti;   
MHD – z autobusového nádraží jede linka č. 1 na zastávku  U parku nebo linka č. 3 na zastávku 
Vysokoškolské koleje. 

Vlak: nádraží České Budějovice, odtud MHD linkami č. 1 na zastávku U parku nebo č. 3 na 
zastávku Vysokoškolské koleje. 

Ochrana osobních 
údajů: 
 

Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů  
v platném formátu ČSOS a to v podobě přihlášky, startovní listiny a výsledků na webu závodu  
a v informačním systém ORIS (https://oris.orientacnisporty.cz/). V průběhu akce budou 
pořizovány zpravodajské fotografie, sloužící k informování veřejnosti o proběhlém závodě, 
vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s § 89 zákona č. 89/2012 sb., Občanského zákoníku.  
Dále zde mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků (jako vzpomínka na 
závody, pro propagaci Vašeho klubu OB) zejména z vyhlášení výsledků a doběhu do cíle.  
V případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte to, prosím, explicitně fotografovi. 

Upozornění: Všichni závodníci startují na vlastní nebezpečí a odpovídají za jimi způsobené škody. Za 
právně nezpůsobilé účastníky závodu odpovídá jejich doprovod. Za zdravotní stav závodníků 
odpovídá vysílající škola. Odškodnění v případě úrazu hradí vysílající škola. Dopravu hradí 
vysílající škola. 

Kontakt pro 
informace: 

Martina Teringlová +420 606 730 321 

Funkcionáři: 
 

ředitel závodu: 
hlavní rozhodčí: 
stavitel tratí: 

Martina Teringlová 
Vladimíra Hejzlarová, R3 
Josef Hejzlar, R3 

Protesty: Písemně hlavnímu rozhodčímu proti vkladu 200,- Kč během závodu. V případě uznání 
protestu bude vklad vrácen. Případné protesty proti startovní listině nebo konečným 
výsledkům lze uplatnit na e-mailové adrese VCB5651@tjobcb.cz. 

 

https://oris.orientacnisporty.cz/

